ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:        /UBND-KT                        Bình Định, ngày       tháng     năm 2025

V/v kiểm soát cơ sở sản
xuất, kinh doanh thực

phẩm nông lâm thuỷ sản
đảm bảo ATTP

       Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Y tế,

 Công Thương, Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định;

- Báo Bình Định;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 649/BNN-CCPT ngày 23/01/2025 của Bộ Nông
nghiệp và PTNT về việc kiểm soát cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông
lâm thuỷ sản đảm bảo ATTP (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:
1. Giao các sở, ngành, địa phương có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

chủ động tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo yêu cầu, hướng dẫn của
Bộ Nông nghiệp và PTNT tại văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa
phương có liên quan nghiên cứu, đề xuất cụ thể nội dung để đề nghị sửa đổi, bổ
sung chính sách quản lý mới đối với các quy định hiện hành của Luật An toàn
thực phẩm, Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT và
UBND tinh trước ngày 15/02/2025.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

767 04 02

2